Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю  06 марта 2015 года

[image: image1.wmf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2014 года                        г. Шилка                                        № 148
  О внесении   изменений в Устав муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

Для приведения Устава муниципального района «Шилкинский район»    в соответствие с федеральным и региональным  законодательством, Совет муниципального района решил:
I. Внести следующие изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район»:
1. Пункт 12  части 1 статьи 8  изложить в новой редакции:
«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;».
2. Часть 1 статьи 9 Устава  муниципального района дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».
3. Пункт 35 части 1 статьи 8 считать утратившим силу.
4. Статью 27  дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

«9.1.В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета  муниципального  района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального района не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

5. Пункт 4 части 2 статьи 36 исключить.
6. Статью 45 изложить в новой редакции:

«Статья 45. Имущество муниципального района «Шилкинский  район»

1. В собственности муниципального района «Шилкинский  район» в соответствии с федеральным законом находится:

1) имущество, предназначенное для решения установленных статьёй 8 настоящего Устава вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Забайкальского края, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета муниципального района;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии со статьёй 17 Федерального закона № 131-ФЗ.

2. В случаях возникновения у муниципального района «Шилкинский район» права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».
II. Направить изменения в Устав муниципального района “Шилкинский район” Забайкальского края на государственную регистрацию.

Глава муниципального района                                                Д.А.Пляскин
_1462870657.doc
[image: image1.png]